UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

       SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /STC-GCSDN
V/v góp ý dự thảo Quy chế

hoạt động của Kiểm soát viên

              Quảng Bình, ngày     tháng     năm 2022

    Kính gửi:

  - Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Bình;

  - Sở Nội Quảng Bình;

  - Sở Lao động - Thương Binh và Xã hội Quảng Bình;

  - Các công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

 Thực hiện Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật doanh nghiệp; Thông tư số 105/2021/TT-BTC

ngày 25/11/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc trích lập, quản lý tiền lương,

thù lao, tiền thưởng đối với Trưởng ban kiểm soát, Kiểm soát viên tại công ty trách

nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.

Để có cơ sở tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của

Kiểm soát viên tại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Nhà nước nắm giữ

100% vốn điều lệ do Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình làm đại diện chủ sở hữu,

Sở Tài chính đề nghị các Sở, Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100%

vốn điều lệ tham gia góp ý dự thảo Quy chế hoạt động của Kiểm soát viên (có dự

thảo Quy chế kèm theo). Văn bản tham gia góp ý gửi về Sở Tài chính trước ngày

25/8/2022.

Đề nghị các Sở, Công ty phối hợp tực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, GCSDN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Tùng Giang

Stamp

Stamp

		giangtt.stc@quangbinh.gov.vn
	2022-08-11T08:19:30+0700

		2022-08-11T11:07:18+0700

		2022-08-11T11:07:33+0700

		stc@quangbinh.gov.vn
	2022-08-11T11:07:50+0700